Cum inopinatus in Prussiam Sudermanniae dux Gustavus Adolphus<sup>1</sup>, hac aestate irruisset, et obvia armis aut terrore invasisset, vel obruisset, forte evenit, ut in illa rerum animorumque turbatione, quidam ex officinae monetariae nostrae Gedanensis administris, ipso praefecto procul inde apud nos constituto, instrumentum et materiam omnem monetariam, ac praecipue aes et metallum ad hoc praeparatum, in navim impositum in Hollandiam tanquam opportunissimum ipsis visum tum temporis perfugium miserint in qua tamen festinatione, neque litteris, neque alio praesidio instructi fuerunt, neque adhuc profecto de navis aut naucleri nomine constat. Cum autem nostra maxime intersit, ea omnia salva integraque esse, donec tranquilliore rerum statu reddito, revehi etiam metu avecta queant, interea vero fieri possit, ut a capitaneis maritimis Serenitatis Vestrae praesertim Dunkerkanis, eam ob causam quod in Hollandiam destinata fuerint, in mari abripiantur aut diripiantur; amanter et diligenter a Serenitate Vestra petimus, ut severo et efficaci mandato, direptionem talium rerum praedictis capitaneis aliisque omnibus interdicit, salvaque et inviolata omnia servari, ablataque opportune

restitui iubeat. Ubi de navi eiusque magistro aliquid certi exploratum fuerit de iis quantocius ad Serenitatem Vestram perscribemus. Interim pro mutuae necessitudinis coniunctione non dubitamus Serenitatem Vestram indemnitati rerum nostrarum subditorumque nostrorum, qua par erit autoritate et praesidio consulturam. Prosperam de caetero valetudinem et felices rerum successus Serenitati Vestrae a Deo precamur. Datae Thorunii die VI mensis Septembris anno Domini MDCXXVI regnorum nostrorum Poloniae XXXIX Sueciae XXXIII anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus cognatus et affinis

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Gustav II Adolf, King of Sweden.

No. 686

## King Sigismund III to Infanta Isabella

Military camp near Waćmierz, 25 October 1626

*Sigismund III, King of Poland, requests that Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands, release Methieu Rouault, servant of Krzysztof Zbaraski, who was apprehended on the sea by the Dunkirk fleet, and return the money and goods he was transporting to Poland.*

*Original: AGR Brussels, SEA 286, fos 58r–59v. Seal.*

*Published: R. Szmydki, Kontakty artystyczne królewicza Władysława Zygmunta Wazy z Antwerpią, Warszawa 2002, p. 145.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditarius rex. Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Brabantiae, Luxemburgi, Geldriae, Arthesiae, comiti Habsburgi, Flandriae, Tirolis, palatinae Hannoniae, Hollandiae, Zelandiae, dominae Frisiae, cognatae et affini nostrae carissimae salutem et omnis prosperitatis incrementum. Serenissima princeps, domina cognata et affinis nostra carissima.